[image: ]

О внесении изменений в Указ Президента Республики Казахстан от 13 апреля 2007 года № 314 "О мерах по модернизации экономики Республики Казахстан"
Указ Президента Республики Казахстан от 25 апреля 2025 года № 856
[bookmark: z3]
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в Указ Президента Республики Казахстан от 13 апреля 2007 года № 314 "О мерах по модернизации экономики Республики Казахстан" следующие изменения:

      в Положении о Государственной комиссии по вопросам модернизации экономики Республики Казахстан, утвержденном вышеназванным Указом:

      подпункт 2) пункта 6 изложить в следующей редакции:

      "2) проводит мониторинг предпринимаемых государственными органами и иными организациями мер по реализации решений, принятых Государственной комиссией;";

      пункт 11 изложить в следующей редакции:

      "11. По решению председателя Государственной комиссии и предложениям рабочего органа могут созываться внеочередные заседания, на рассмотрение которых выносятся внеплановые вопросы.

      Дата проведения внеочередного заседания, представление материалов по вопросам, выносимым на него, и сроки подтверждения членами Государственной комиссии своего участия определяются в решении председателя Государственной комиссии о созыве внеочередного заседания.

      По поручению председателя Государственной комиссии допускаются вынесение и рассмотрение внеплановых вопросов путем инициирования заочного голосования.

      Рассмотрение членами Государственной комиссии проекта протокола, представленного на заочное голосование, осуществляется согласно пункту 18 настоящего Положения.";

      пункт 17 изложить в следующей редакции:

      "17. Решения Государственной комиссии принимаются большинством голосов от общего числа ее членов, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом на основании произведенной стенограммы. При равенстве голосов членов Государственной комиссии голос председательствующего является решающим.

      Копии протокола Государственной комиссии направляются всем членам Государственной комиссии и заинтересованным государственным органам.";

      должностной состав Государственной комиссии по вопросам модернизации экономики Республики Казахстан, утвержденный вышеназванным Указом, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Указу.

      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.

      Президент

Республики Казахстан

К. Токаев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Президента
Республики Казахстан
от 25 апреля 2025 года № 856

	УТВЕРЖДЕН
Указом Президента
Республики Казахстан
от 13 апреля 2007 года № 314

 ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ
Государственной комиссии по вопросам модернизации экономики
Республики Казахстан

      Премьер-Министр Республики Казахстан, председатель

      Председатель Национального Банка Республики Казахстан

      председатель правления акционерного общества "Фонд национального благосостояния "Самрук-Казына" (по согласованию)

      заместители Премьер-Министра Республики Казахстан по курируемым вопросам

      заместитель Премьер-Министра - Руководитель Аппарата Правительства Республики Казахстан

      заместитель Премьер-Министра - Министр национальной экономики

      помощник Президента Республики Казахстан по экономическим вопросам

      Министр транспорта Республики Казахстан

      Министр финансов Республики Казахстан

      Министр промышленности и строительства Республики Казахстан

      ________________________________________________

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14